61. At illi quasi eam rem indigne ferrent, aliud facinus illo immanius, nefariumque sunt aggressi: quod quidem crudelissimum apud omnes habeatur, eorum tamen haeresi Christo inimicae consentaneum. Enimvero praecipit Dominus ut pauperum cura habeatur, Vendite, aients, quae possidetis, et date ele-

³⁰ Prov. x, 12.

(27) *Eis τὸ τῆς Φαινῶ*. Eusebius *Hist. de martyribus Palaestinae*, p. 528, de praeside Censurae haec ait: Ὁμολογητὰς τοὺς κατὰ Φαινῶ τῆς Παλαιστίνης χαλκοῦ μέταλλοις τοὺς πάντα παραδίδωσιν. *Confessores omnes ad aris metalla quae sunt apud Phænon in Palaestinae damnantur*. Epirhanius vero ea nuncupat haer. 68, Φαινῶσι μέταλλα. Theodoretus, *Histor.*, lib. iv. cap. 22, τοὺς κατὰ Φέννης παρεδόθη μέταλλοις. Eusebius *De locis Hebraicis*: Φινῶν ἦν κατώκησεν Ἰσραὴλ ἐπὶ τῆς ἐρήμου. Ἦν δὲ καὶ πόλις Ἐδῶμ. Αὕτη ἐστὶ Φαινῶν, ἔνθα τὰ μέταλλα τοῦ χαλκοῦ, μεταξὺ κειμένη Πέτρας πόλεως καὶ Ζοορίων: *Phinon in qua habitavit Israel in deserto, eratque illa urbs Idumaea. Estque ipsa Phanon, ubi metalla aris, sita inter Petram urbem et Zooros*. In Hebr. textu legitur פִּינֹן, Vulgata similiter, *Phinon*,

D LXX, Φίνω. Numer. xxxiii, 43.

(28) Reg., μόης, male.

(29) Regius, ἀρπασθῆναι. Editi, ἀναρπασθῆναι.

(30) Reg., male, Ἑρμηνεῖαν. Alii habent, Ἑρμείαν. Mox, ἀνεξόδους quidam putavit esse, *angiportus non pervios*. Sed haud genuinam esse eam interpretationem, palam est, ex superiore loco, unde vera significatio elicitur, num. 13, ubi legitur: Καὶ γὰρ καὶ χηρῶν καὶ ἄλλων ἀνεξόδων λαβόντων ἐλεημοσύνην, id est, *enimvero cum viduae caeterique mendici eleemosynam acciperent*. Patet ibi ἀνεξόδους esse non vicos, sed homines qui mendicant: si causa ἀνὰ τὰς ἐξόδους vagabantur.

(31) Regius codex, τε.

(32) Sic Reg. et Basil. In editis πάλιν δεεί.

mosynam ³³; et, *Esurivi, et dedistis mihi manducare: sitti vi, et potastis me. Quantum enim fecistis uni ex his minimis, mihi fecistis* ³⁴. Hi autem, utpote qui revera contra Christum sentiant, in his quoque ejus voluntati obsistere ausi sunt. Nam cum egenos conspicerent, et viduas (quæ, cum dux ecclesias Arianis tradidisset, in iis versari nequibant) sedentes in assignatis sibi locis a clericis, quibus viduarum cura concredita fuerat: cum cernerent fratres prompto ipsis animo eleemosynam erogare, viduisque alimenta præbere; eas pedibus pulsantes (35) insequerentur, largioresque deferebant ad ducem. Illudque a Dynamio (36) quodam milite agebatur, eratque Sebastiano gratissimum: apud Manichæos enim nulla est commiseratio, resque illis odiosa est pauperem miserari. Insolens itaque accusationis genus erat, novumque tribunal ab illis jam primum excogitatum est. De beneficio quippe collato in jus vocabantur homines: et qui eleemosynam darent, deferebantur: qui beneficium acciperet, vapulabat: malebantque pauperem esurire, quam erogare qui vellet. Hoc item ab antiquis illis Judæis didicerant novi isti Judæi. Illi namque cum cernerent cæcum a nativitate, visum recepisse ³⁵, eumque qui jamdiu paralyticus erat, sanatum fuisse ³⁶, beneficiorum auctorem Dominum criminabantur: beneficium affectos damnabant ut prævaricatores.